CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Do Sr. José Carlos Aleluia – DEM/BA)

Requer urgência, nos termos

do art. 155, do Regimento

Interno da Câmara dos

Deputados, para apreciação do

PDC 134/2015, que suspende

a aplicação da Resolução nº

748, de 2 de julho de 2015, do

Conselho Deliberativo do

Fundo de Amparo ao

Trabalhador – CODEFAT, que

disciplina o pagamento do

Abono Salarial referente ao

exercício de 2015/2016.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, com base no art. 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para a apreciação do

PDC nº 134, de 2015, que "Suspende a aplicação da Resolução nº 748, de 2

de julho de 2015, do Conselho Deliberativo do Fundo de Amparo ao

Trabalhador - CODEFAT, que disciplina o pagamento do Abono Salarial

referente ao exercício de 2015/2016".

Sala das Sessões, em      de julho de 2015.

___________________________

Deputado José Carlos Aleluia – DEM/BA